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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: VOLKSBANK SALZBURG eG

Kontomodell: 
Datum:

Exklusiv
01.01.2019

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen

können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende

Informationen erhalten Sie im Konditionenblatt.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung

    Kontoführungsgebühr monatlich 17,90

    Kontoführungsgebühr Jahreswert 214,80

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus:

Nutzung Internetbanking [Electronic Banking]

Überweisung per Internetbanking

Überweisung Scanning durch Bank

elektronische Überweisung
Gutschrift [Zahlungseingang im Haben]

Debitkarte [Bankomatkarte]

Debitkarte [NFC - wearables]

Bargeldeinzahlung am Schalter

Bargeldbehebung am Automat

Bargeldbehebung am Schalter

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in 
Rechnung gestellt.

Nachdruckgebühr anlassbezogener Kontoauszug kostenlos

Zahlungen (ohne Karten)

Überweisung manuell erfasst am Schalter 2,99

Auslandsüberweisung non-SEPA oder in FW

    in EUR oder FW: 2,5 %o Devisenkommission mind. 3,80

    Durchführungsgebühr (in USD zusätzlich EUR 10,00) 6,00

    Eilzuschlag für dringende Zahlungen innerhalb Europas 8,90

    fremde Spesen 20,00

Eilüberweisung elektronischer Kundenauftrag

    Inland und EU 8,00

    Ausland (Nicht-EU) 8,90

Eilüberweisung manueller Kundenauftrag
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    Inland und EU 8,00

    Ausland (Nicht-EU) 8,90

Überweisung per Internetbanking kostenlos

elektronische Überweisung kostenlos

Durchführung eines Dauerauftrages kostenlos

Gutschrift [Zahlungseingang im Haben] kostenlos

Dauerauftrag Nicht-Durchführung 4,99

Datenträger Nicht-Durchführung 4,99

Karten und Bargeld
Debitkarte [Bankomatkarte]

    manuelle Nachbestellung Bankomatkarte 10,00

    manuelle Nachbestellung PIN 10,00

Debitkarte [NFC - wearables]

    manuelle Nachbestellung Armband oder Chip jeweils 6,00

    manuelle Nachbestellung PIN 10,00

Bargeldbehebung am Automat Nicht EURO 0,75% plus 1,82

Bargeldeinzahlung am Schalter kostenlos

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Überziehung Dienst nicht verfügbar

Überschreitung des Überziehungsrahmens
    Sollzinssatz (in Prozent) 5,00

    Überziehungszinssatz (in Prozent) 4,75

Einen Entgeltvergleich können Sie auf der Homepage der                 

Bundesarbeiterkammer unter www.bankenrechner.at durchführen.


